

سناریوی ۵ بندی «محور شرارت»
برای جنگ علیه حزب الله

یوسف عبدالرضا: «محور شرارت»

مشکل از آمریکا، اسرائیل و عربستان در تلاش برای راندن اذیت جنگی موفقیت آمیز علیه حزب الله لبنان طرحی پنجگانه را طراحی کرده اند. اسرائیل بر این باور است که بهترین طرح برای این امر، محاصره حزب الله است به گونه ای که نتواند از توانمندی های خود در جنگ حتمی آینده استفاده کند. دشمن بر این باور است ناتوان کردن حزب الله از استفاده از توانمندی های رزمی خود بویژه توان موشکی، تنها وسیله موفقیت آمیز در جنگ با این حزب است اما این راهبرد به گام های عملی نیاز دارد. در این میان ائتلاف شمر متشکل از آمریکا، اسرائیل و عربستان با سرعت تمام در تکاپوی اجرای این راهبرد است و در این باره ۵ گام را در نظر گرفته است:

اول: دور کردن عراق از محور مقاومت

تلاش فراوانی برای بیرون آوردن عراق از محور مقاومت آغاز شده و این تلاش ها در چارچوب اقدامات متعدد در جریان است که مهم ترین آن تقسیم عراق و تشکیل موجودیت های طایفه ای و نژادی در آن و دور کردن این کشور از ایران است. در این میان، عربستان نوعی گشایش روابط در قبال برخی نیرهای شیعه سرشناس عراق در پیش گرفت تا از این طریق آنان را از ایران دور کند، هر چند می داند عراقی ها با ایران به عنوان یک شریک اصلی این جنگ علیه داعش تعامل دارند. با این حال، ریاض در تلاش برای مانور دادن روی موضوع نژادی در عراق است و به موازات آن در رسانه های سعودی بدون در نظر گرفتن نقش مرجعیت شیعه در نجف و تأکید آن بر وحدت عراق، اخبار مربوط به تمایل اهل تسنن عراق در تشکیل موجودیت مستقل منتشر می شود. به هر حال تقسیم عراق و تشکیل یک موجودیت کرد با حمایت محور شرارت به معنی سرگرم کردن ایران، ترکیه و سوریه به جنگ طولانی مدت با این موجودیت جدید است و به این ترتیب تلاش ایران به جای مقابله با اسرائیل بر مبارزه و آماده باش دائمی در قبال این موجودیت کردی متمرکز خواهد شد.

همچنین تشکیل یک موجودیت طایفه ای در غرب عراق با مدیریت عربستان و به اسم اهل تسنن عراق در جریان است که ماموریت آن جدا کردن دولت بغداد از سوریه است به گونه ای که دولت سوریه در وضعیت جنگ در مرزهای شرقی خود قرار نگیرد و به این ترتیب دمشق بیش از پیش سرگرم این موضوع می شود و از ایفای نقش خود در هر گونه جنگ اسرائیل علیه لبنان دور می ماند.

دوم: لغو توافقات هسته ای و تأثیر آن بر ایران
گام دوم که محور شرارت در تلاش برای عملی کردن آن است، تلاش برای لغو توافقات هسته ای با ایران و بازگرداندن تحریم ها علیه آن است تا این کشور به انزوا سوق داده شده و سرگرم مشکلات اقتصادی خود شود و در عین حال بار چینه کردی بر دوش آن قرار داشته باشد. در این میان پرواضح است که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا سخت در تلاش برای لغو توافقات هسته ای بوده و در تکاپوی تحمیل مجموعه تحریم های برای ایران است.

سوم: تضعیف سوریه پس از پیروزی بر تروریسم

آمریکا در پی ناکام ماندن محاسباتش در سوریه، اکنون در این کشور در تلاش برای تحقق ۲ هدف است: نخست، مطیع کردن کردهای سوریه و تشویق آنان به سمت تشکیل دولت کردی و دور کردن آنان از نظام حاکم سوریه حتی به زور و تحریک آنان علیه دولت. دوم، تلاش آمریکا برای راه یافتن مخالفان سوریه به صحنه قدرت این کشور تا به این ترتیب به ابزاری برای جلوگیری از هرگونه تصمیم دولت سوریه در مقابله با کردها یا اسرائیل تبدیل شوند.

چهارم: بی طرف کردن غزه

گام چهارم که نشانه های آن از مصر آغاز شد همان گردآوری تشکیلات خودگردان و حماس تحت عنوان ائتلاف فلسطینی است اما هدف از آن اعمال مدیریت تشکیلات خودگردان بر غزه است و این چیزی است که محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان به آن اشاره کرده و اظهار داشت: اجازه نخواهد داد یک سازمان شیبه حزب الله در غزه تشکیل شود. اظهارات عباس در پاسخ به درخواست حماس مبنی بر تکرار تجربه لبنان و حفظ سلاح مقاومت بود و به این ترتیب مقاومت در غزه در معرض فشارهای سیاسی و غیرسیاسی قرار خواهد گرفت.

پنجم: محاصره اقتصادی حزب الله

دونالد ترامپ در صدور قانون تحریم های جدید علیه حزب الله عجله دارد و هدف او اعمال فشار جدید بر حزب الله است. در این میان عربستان سرمایه گذاری سیاسی در این باره را برعهده گرفته است و از گروه ۱۴ مارس خواسته است که در انتخابات پارلمانی آینده که قرار است سال آینده برگزار شود، متحد باشند تا به این ترتیب حزب الله را در تنگنا قرار دهند.

ستون نویسنده روزنامه الاخبار

حکم بازداشت اعضای کمیساریای ناظر بر همه پرسی جدایی اقلیم کردستان صادر شد

خط و نشان بغداد برای بارزانی در کرکوک



پازل

ریاست ستاد ارتش ترکیه، روز گذشته اعلام کرد که ارتش این کشور به رزمایش های نظامی خود در مرز با عراق که از ۱۸ سپتامبر آغاز شده، ادامه می دهد و نیروهای ترکیه ای رزمایش هایی را با خودروهای زرهی برای سيطرة بر گذرگاه مرزی با عراق برگزار کردند. در بیانیه ریاست ستاد ارتش ترکیه آمده است: کاروان نظامی از منطقه جناب قلعه در غرب ترکیه که حامل ۱۰ تانک بود چند روز پیش به مکان رزمایش ها رسید و با هدف بالا بردن سطح توانایی های جنگی در این رزمایش شرکت کرد. ریاست ستاد ارتش ترکیه ۱۸ سپتامبر از آغاز رزمایش ها در جنوب شرق ترکیه در مرز با عراق خبر داده بود. رزمایش های ارتش ترکیه که نیروهای از ارتش عراق نیز در آن شرکت کرده اند برای سيطرة بر گذرگاه مرزی الخابور در مرز ۲ کشور انجام می شود.

رزمایش ارتش ترکیه در مرز با عراق

اصول به مذاکره، ارائه طرح ابتکاری یا میانجیگری نیازی ندارد. این در حالی است که دولت اقلیم کردستان عراق به ریاست مسعود بارزانی، انجام مذاکرات بدون پیش شرط را برای اختلافات جاری میان بغداد و اربیل خواستار شده است.

اعلام رسمی آزادی حویجه

مرحله دوم عملیات حویجه در جنوب غرب استان کرکوک که ۲۱ سپتامبر آغاز شده بود، سه شنبه به پایان رسید و ارتش عراق آزادسازی این شهرستان را اعلام کرد. سپهبد

تردد آزادانه تروریست ها نزدیک پایگاه آمریکایی التنف در سوریه

معلم: ائتلاف همه چیز را نابود می کند جز داعش

وزارت دفاع روسیه از نقش منفی و مشکوک پایگاه آمریکایی التنف واقع در نقطه ثقل مرز سوریه با اردن و عراق بشدت انتقاد کرده است. وزارت دفاع روسیه با اشاره به تردد تروریست ها به مناطق کاهش تنش در سوریه، اعلام کرد: طرف آمریکایی را مسؤول نابودی روند مسالمت آمیز در سوریه می دانیم. سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز گذشته تأکید کرد: ما تصاویری در اختیار داریم که استقرار تجهیزات نظامی و افراد مسلح داعش در نزدیکی پایگاه التنف آمریکا در سوریه را تأیید می کند.

مقابل جشمان و اشنگتن ۶۰۰ تروریست از منطقه التنف به منطقه کاهش تنش در جنوب سوریه رفتند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: طرف آمریکایی پاسخی به سوالات ما پیرامون ورود افراد مسلح داعش به یک ایست بازرسی آمریکایی در نزدیکی پایگاه التنف ارائه نداد. ما منتظر توضیحی درباره نفوذ ۳۰۰ داعشی برای بستن مسیر دمشق - دیرالزور از منطقه تحت تسلط واشنگتن هستیم. در همین راستا، گنور گمی بورسنگو، مدیر دپارتمان آمریکای شمالی وزارت خارجه روسیه در گفت و گو با اسپوتنیک گفته است اقدامات آمریکا نزدیک پایگاه التنف در سوریه یادآور تلاش برای تجزیه کشور سوریه است. وی گفته است: «تیرروهای آمریکا حتی مناطق خاصی را نیز برای مثال در منطقه التنف دایر کرده اند که اجازه ورود نیروهای

عبدالمیر رشید یارالله، فرمانده عملیات حویجه در بیانیه ای رسانه ای اعلام کرد که ماموریت نیروهای امنیتی عراق در آزادسازی حویجه در جنوب غرب استان نفت خیز کرکوک به طور کامل پایان یافته است. به گفته فرمانده عملیات حویجه، یگان هایی از ارتش، پلیس، واکنش سریع و مبارزه با تروریسم و حشدالشعبی با حمایت بالگردهای ارتش عراق، در این عملیات مشارکت داشتند. اکنون و بعد از آزادی شهرستان حویجه که یکی از مقرهای مهم داعش در عراق بود، تنها مناطق مرزی با سوریه در دست داعش مانده است. همزمان با این پیروزی، یک منبع امنیتی ارشد عراقی اعلام کرد که نیروهای امنیتی وابسته به دولت مرکزی عراق بزودی وارد شهر کرکوک خواهند شد تا امنیت شهروندان را در این شهر تأمین کنند. بنابر این گزارش، این اقدام در راستای تلاش دولت مرکزی عراق برای اعمال حاکمیت خود بر مناطق مورد مناقشه با اقلیم کردستان عراق صورت می گیرد. بعد از اشغال بخش هایی از خاک عراق در سال ۲۰۱۴ و به وسیله تروریست های داعش، نیروهای پیشمرگ کرد بخش هایی از کرکوک را آزاد کردند ولی برخلاف قاعده ای که قرار بود کنترل مناطقی را که آزاد می کنند به دست نگیرند در طول ۲ سال گذشته کنترل کرکوک را در دست داشته اند. دولت مرکزی عراق بعد از برگزاری همه پرسی جدایی کردستان از عراق، از مسؤولان اربیل خواسته بود کرکوک را ترک کنند. یک منبع امنیتی عراقی به اسپوتنیک گفته که چهارشنبه (دیروز) نشست با حضور فرماندهان نظامی نیروهای مسلح عراقی بر گزار و در آن زمان دقیق ورود نیروهای عراقی به کرکوک اعلام شد. با وجود اینکه کرکوک در داخل خطوط مرزی اقلیم کردستان عراق قرار ندارد اما اربیل در اقدامی خلاف قانون اساسی عراق در این منطقه هم همه پرسی جنجالی خود را برگزار کرد.

احتمال برخورد نظامی دولت مرکزی مادرید با دولت خودمختار بارسلونا

کاتالونیا استقلال از اسپانیا را تعلیق کرد

رئیس دولت خودمختار کاتالونیا با وجود اعلام حکم یکطرفه استقلال این ایالت از اسپانیا، آن را به منظور انجام گفت و گو با دولت مرکزی به حالت تعلیق در آورد. «کارلس پوژدمونت»، رئیس جنرالیات سه شنبه شب در پارلمان کاتالونیا اعلام کرد که با نتایج همه پرسی یکم اکتبر (۹ مهر) این ایالت حق استقلال یافتن و تبدیل به یک کشور به شکل جمهوری را به دست آورده است. با این حال، او اثر این اعلام استقلال را برای آغاز گفت و گوها با حکومت مادرید به منظور یافتن یک راه حل برای مطالبات کاتالان ها تعلیق کرد.

به گفته پوژدمونت، روابطی بین دولت خودمختار بارسلونا و دولت مرکزی مادرید وجود نداشته و تاکنون ۱۸ خواهان مذاکره با دولت اسپانیا شده اما همه این درخواست ها رد شده است. او همچنین سخنرانی «فیلیپ ششم» پادشاه اسپانیا را بدترین سناریوی ممکن خواند و با انتقاد از اقدامات خشونت بار پلیس اسپانیا در جریان همه پرسی ۲ هفته پیش در کاتالونیا، هدف آن را ایجاد رعب و وحشت در یک اقدام بی سابقه ضددموکراتیک در اتحادیه اروپایی عنوان کرد. ایالت کاتالونیا در منتهی الیه شمال شرقی شبه جزیره ایبری، با ۷ میلیون و ۵۲۳ هزار نفر جمعیت، ثروتمندترین ایالت اسپانیا محسوب شده

و به لحاظ مالی، بانکی و امور بندری نیز مهم ترین بخش خودمختار این کشور است که به تنهایی نزدیک به ۲۰ درصد تولید ناخالص ملی اسپانیا و ۳۰ درصد مالیات ها را تأمین می کند. مهم ترین بهانه کاتالان ها برای استقلال از دولت مرکزی این است که سهم شان ۱۵ میلیارد یورو کمتر از سهمی است که کاتالونیا به خزانه مرکزی می پردازد. اما اعلام استقلال یکجانبه رئیس دولت کاتالونیا، واکنش هایی را در مادرید و اتحادیه اروپایی برانگیخت. دولت مرکزی مادرید که چند روز پیش سران کاتالونیا را تهدید کرده حبس و حتی اعدام کرده بود، ضمن محکوم بودن اظهارات پوژدمونت، همزمان برای گفت و گو با مقامات استقلال طلب این ایالت اعلام آمادگی کرد. ماریانو راخوی، نخست وزیر اسپانیا نیز با تشکیل جلسه فوری کابینه گفته است که از همه اختیاراتش - شامل قوه نظامی - برای جلوگیری از استقلال این ایالت استفاده خواهد کرد. همچنین در حالی که آنکارا مکرر، صدراعظم آلمان اعلام استقلال کاتالونیا را نشان دهنده بروز بحران عمیق در اسپانیا دانسته، وزیر خارجه او زیگمار گابریل، این اقدام یکطرفه از سوی بارسلونا را غیرمسئولانه دانست. ضمناً اتحادیه اروپایی نیز در حال بررسی پیشنهاد طرح انتخابات سراسری در اسپانیا با هدف اعطای امتیازات بیشتر به کاتالان ها برای ماندن در منظومه اسپانیا است.

روزی سافرانسیسکو یکی از اولین مناطقی بود که به طور کامل در آتش سوخت. طی شبانه روز گذشته پخش تصاویر هوایی تاکستان های سوخته منطقه سانتا روزا در نزدیکی سافرانسیسکو، حال هوایی آخرالزمانی به شبکه های تلویزیونی خبری آمریکایی بخشیده است. همچنین به گزارش اسکای نیوز، جسد سوخته یک زوج ۷۵ ساله در منزل شان در شمال کالیفرنیا پیدا شده است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا دیروز در واکنش به این اتفاق، فرمان شرایط اضطراری ملی ناشی از بروز فاجعه طبیعی را صادر کرد. فرمانداری ایالت کالیفرنیا با بامداد ۳ منطقه مزبور که عمدتاً جنگل ها و تاک های انگور را شامل می شود حالت فوق العاده اعلام کرده بود که دلیل آن خشکی غیرمعمول منطقه در ابتدای فصل پاییز امسال بود. پدیده بادهای سوزان تحت تأثیر همین هوای گرم و خشک، ماه پیش نیز باعث آتش سوزی بزرگی در ارتفاعات جنگلی شمال لس آنجلس در جنوب همین ایالت شده بود.

آتش سوزی های تاریخی در غرب آمریکا ۱۲۰ هزار هکتار اراضی سبز را سوزاند و ۲۰ هزار تن را آواره کرد

۱۷ کشته در حریق بزرگ کالیفرنیا



احتمال کاهش دیپلمات های آمریکا در روسیه

گنور گمی بورسنگو، رئیس بخش آمریکای شمالی وزارت خارجه روسیه روز چهارشنبه در سخنانی تأکید کرد: مسکو احتمال دستور دادن به آمریکا برای کاهش تعداد کارکنان دیپلماتیک در روسیه به کمتر از ۳۰۰ نفر را رد نمی کند. در ماه جولای، مسکو به ایالات متحده دستور داد تعداد کارکنان دیپلماتیک و فنی خود را که در روسیه مشغول به فعالیت هستند تا حدود ۶۰ درصد کاهش داده و به ۴۵۵ نفر برساند. تنش های دیپلماتیک در روابط ۲ کشور علت اصلی این تصمیم روسیه بوده است.

بازداشت گسترده کودکان

«مرکز الخليج برای دموکراسی و حقوق بشر» از نقض حقوق کودکان در بحرین اعم از بازداشت و شکنجه آنها انتقاد کرد. این مرکز در صفحه توئیتر خود نوشت: «مسئولان بحرین کنوانسیون سازمان ملل درباره حقوق کودکان را نقض می کنند و مسؤولان امنیتی همچنان به بازداشت کودکان ادامه می دهند به گونه ای که تعداد کودکان بازداشت شده در کمتر از یک هفته به ۶ نفر رسیده است.» این مرکز همچنین به محرومیت کودکان از تحصیل در نتیجه این بازداشت ها اشاره کرد و افزود برخی از این کودکان در معرض شکنجه قرار گرفته اند.

سرنگونی پهپاد جاسوسی سعودی در مارب

ارتش یمن (وابسته به جنبش انصارالله) اعلام کرد سه شنبه شب یک پهپاد جاسوسی عربستان را در منطقه مشجع در شرق شهر صراخ در استان مارب سرنگون کرده است. پیش تر و در اوایل اکتبر هم نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن از سرنگون کردن یک هواپیمای نظامی آمریکایی مدل «ام کیو ۹» در شمال صخرا صخرا داده و تصاویر آن را منتشر کرده بودند.

حکم بازداشت دومین کارمند کنسولگری آمریکا در استانبول هم صادر شد

حبس خبرنگار وال استریت ژورنال در ترکیه

دادگاهی در ترکیه یک خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال را به ۲ سال و یک ماه زندان محکوم کرد. به گزارش رویترز، پرتیراژترین روزنامه سراسری ایالات متحده روز سه شنبه با اعلام خبر حکم غیابی خبرنگارش در ترکیه، اتهام او را انجام تبلیغ به نفع شبه نظامیان کرد مخالف دولت آنکارا دانست. آیلال آلبراک، خبرنگار دوتابعیتی ترکیه ای - فنلاندی وال استریت ژورنال به خاطر درج مطلبی درباره درگیری بین نیروهای امنیتی ترکیه و شبه نظامیان پکک در سال ۲۰۱۵ میلادی به زندان محکوم شد. البته به گفته جرارد بیگر، سردبیر این روزنامه، آلبراک هم اکنون در آمریکا به سر می برد. صدور این حکم در شرایطی است که روابط ترکیه و آمریکا بار دیگر طی روزهای اخیر بر سر خدمات صدور ویزا متشنج شده است. رسانه های ترکیه دیروز اعلام کردند که دولت آنکارا حکم بازداشت دومین کارمند محلی کنسولگری آمریکا در استانبول را هم صادر کرده است.

حسرت آمریکا

برای بازداشت ۲ عضو حزب الله

در بیست و نهمین سالگرد ورود نام حزب الله لبنان به فهرست سازمان های تروریستی آمریکا، وزارت خارجه ایالات متحده برای ارائه اطلاعات به منظور بازداشت ۲ عضو این جنبش مقاومت، ۱۲ میلیون دلار جایزه تعیین کرد. وزارت خارجه آمریکا عصر سه شنبه اعلام کرد برای ارائه اطلاعاتی که به بازداشت «طلال حمیه» رئیس سازمان امنیت خارجی حزب الله منجر شود، ۷ میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. همچنین برای ارائه اطلاعات درباره «وواد شکر» یکی دیگر از فرماندهان حزب الله ۵ میلیون دلار جایزه تعیین شده است. طبق اعلام مقام های آمریکایی، این نخستین بار پس از یک دهه است که واشنگتن برای اعضای گروه حزب الله لبنان جایزه تعیین می کند. این منابع می گویند پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا استراتژی کلی خود در قبال ایران را اعلام کند، واشنگتن از دیگر کشورها خواهد خواست حزب الله را یک گروه تروریستی اعلام کنند.